
 

Uchwała Nr L/333/2023 

Rady Gminy Bojanów 

z dnia 31 marca 2023 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Bojanów na rok 2023                 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40)  oraz art. 212 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  

o finansach publicznych ( Dz. U. z 2022 r. poz. 1634) Rada Gminy Bojanów 

uchwala co następuje: 

§1 

Zwiększa się dochody budżetu gminy na rok 2023 ogółem o kwotę 77.300,00 zł, 

jak poniżej: 

Treść Rozdział § Zwiększenie 

dochodów 

Dział 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa  

  8.700,00 

Ochotnicze straże pożarne  75412  8.700,00 

Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych - 

sprzedaż samochodu strażackiego dla OSP Burdze 

 0870 8.700,00 

Dział 801 – Oświata i wychowanie    3.000,00 

Szkoły podstawowe  80101  3.000,00 

Wpływy z pozostałych odsetek   0920 3.000,00 

Dział 855 – Rodzina    5.000,00 

Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

85502  5.000,00 

Dochody jednostek samorządu terytorialnego 

związane z realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami  

 2360 5.000,00 

Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska  

  42.000,00 

Pozostała działalność  90095  42.000,00 



Dotacje celowe w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 

lit .a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego  - 

„Modernizacja infrastruktury rekreacyjnej przy 

łowisku w Stanach”  

 6258 42.000,00 

Dział 926 – Kultura fizyczna    18.600,00 

Obiekty sportowe  92601  18.600,00 

Wpływy z usług – odpłatność za korzystanie z 

basenu 

 0830 18.600,00 

OGÓŁEM:                                                                                                                        77.300,00 

 

§ 2 

Zwiększa się wydatki  budżetu gminy na rok 2023 ogółem o kwotę  3.079.936,71 zł, 

jak poniżej: 

Treść Rozdział § Zwiększenie 

wydatków 

Dział 010 - Rolnictwo i łowiectwo   1.000.000,00 

Infrastruktura sanitacyjna wsi 01044  1.000.000,00 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych –  

realizacja zadania pn.: 

„Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w gminie 

Bojanów dla miejscowości Laski i Stany oraz sieci 

wodociągowej w m-ci Stany” 

 6050 10.000,00 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych –  

realizacja zadania pn.: 

„Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w gminie 

Bojanów dla miejscowości Laski i Stany oraz sieci 

wodociągowej w m-ci Stany” współfinansowanego 

ze środków PROW 

 6058 631.346,34 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych –  

realizacja zadania pn.: 

„Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w gminie 

Bojanów dla miejscowości Laski i Stany oraz sieci 

wodociągowej w m-ci Stany” 

 6059 358.653,66 



Dział 600 – Transport i łączność    65.000,00 

Drogi publiczne gminne  60016  65.000,00 

Zakup usług remontowych   4270 35.000,00 

Zakup usług pozostałych   4300 30.000,00 

Dział 700 – Gospodarka mieszkaniowa   10.000,00 

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 70005  10.000,00 

Zakup usług pozostałych  4300                10.000,00 

Dział 750 – Administracja publiczna    100.000,00 

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 75023  100.000,00 

Zakup materiałów i wyposażenia   4210 20.000,00 

Zakup energii  4260 50.000,00 

Zakup usług pozostałych   4300 30.000,00 

Dział 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 

  67.935,51 

Ochotnicze straże pożarne  75412  67.935,51 

Zakup energii  4260 17.935,51 

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych – zakup samochodu strażackiego dla 

OSP Burdze  

 6060 50.000,00 

Dział 757 – Obsługa długu publicznego    500.000,00 

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i 

pożyczek oraz innych zobowiązań jednostek 

samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu 

dłużnego – kredyty i pożyczki  

75702  500.000,00 

Odsetki od samorządowych papierów 

wartościowych lub zaciągniętych przez jednostkę 

samorządu terytorialnego kredytów i pożyczek  

 8110 500.000,00 

Dział 801 – Oświata i Wychowanie   297.000,00 

Szkoły podstawowe 80101  224.000,00 

Zakup energii   4260 224.000,00 

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych  80103  11.000,00 

Zakup energii   4260 11.000,00 

Przedszkola  80104  62.000,00 



Zakup energii   4260 62.000,00 

Dział 851 – Ochrona zdrowia   29.177,49 

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 85154  29.177,49 

Zakup materiałów i wyposażenia  4210 20.000,00 

Zakup usług pozostałych   4300 9.177,49 

Dział 855 – Rodzina    5.000,00 

Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

85502  5.000,00 

Zakup materiałów i wyposażenia   4210 5.000,00 

Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska  

  885.223,71 

Gospodarka odpadami komunalnymi  90002  677.508,93 

Zakup materiałów i wyposażenia   4210 5.000,00 

Zakup energii   4260 10.000,00 

Zakup usług pozostałych   4300 662.508,93 

Oświetlenie ulic, placów i dróg  90015  2.300,00 

Zakup usług pozostałych   4300 2.300,00 

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 

środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 

90019  378,07 

Zakup materiałów i wyposażenia  4210 378,07 

Pozostała działalność  90095  205.036,71 

Zakup usług pozostałych  4300 97.700,00 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych – 

zadanie realizowane w ramach FS sołectwo Cisów 

Las – budowa garażu  

 6050 22.636,71 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych w 

tym:  „Modernizacja infrastruktury rekreacyjnej 

przy łowisku w Stanach”  

 6058 42.000,00 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych w 

tym:  „Modernizacja infrastruktury rekreacyjnej 

przy łowisku w Stanach”  

 6059 42.700,00 

Dział 926 - Kultura fizyczna   120.600,00 

Obiekty sportowe   92601  120.600,00 

Wynagrodzenia osobowe pracowników   4010 29.000,00 



Wynagrodzenia bezosobowe   4170 9.600,00 

Zakup energii   4260 62.000,00 

Pozostała działalność  92695  20.000.00 

Zakup usług remontowych – zadanie realizowane 

w ramach FS Sołectwo Przyszów - remont budynku 

zaplecza socjalnego przy boisku sportowym w 

Przyszowie 

 4270 20.000,00 

OGÓŁEM:                                                                                                                   3.079.936,71 

 

§ 3 

Zmniejsza się wydatki  budżetu gminy na rok 2023 ogółem o kwotę 42.636,71 zł, 

jak poniżej: 

Treść Rozdział § Zmniejszenie 

wydatków 

Dział 600 – Transport i łączność    20.000,00 

Drogi publiczne gminne  60016  20.000,00 

Zakup usług pozostałych – zadanie realizowane w 

ramach FS Sołectwo Przyszów  

 4300 20.000,00 

Dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego  

  22.636,71 

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby  92109  22.636,71 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych – 

zadanie realizowane w ramach FS sołectwo Cisów 

Las – rozbudowa budynku świetlicy wiejskiej  

 6050 22.636,71 

OGÓŁEM:                                                                                                                        42.636,71 

 

§ 4 

1. Zwiększa się planowany deficyt budżetu gminy Bojanów o kwotę 2.960.000,00  zł,  

tj. z kwoty 2.200.000,00 zł do kwoty 5.160.000,00 zł, 

2.  Ustala się  przychody z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach § 905) w kwocie 707.064,49 zł  w tym: 

 niewykorzystanych w 2022 roku środków na realizację Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 



Narkomanii i innym problemom behawioralnym w kwocie 29.097,00 zł  

w tym: 

 na pokrycie planowanego deficytu budżetu w kwocie 29.097,00 zł, 

 niewykorzystanych w 2022 roku środków  z tytułu opłat o których mowa w art 92  

ust.11 ustawy z dn. 26.10.1982 r. o wychowaniu w trzeźwości w przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi ( Dz.U. z 2021 r. poz.1119), które przeznacza się na realizację lokalnej 

międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania alkoholu 

zgodnie z art.93 ust.4 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi - 80,49 zł, 

 na pokrycie planowanego deficytu budżetu w kwocie – 80,49 zł, 

 

 niewykorzystanych w 2022 roku środków pochodzących z wpływów z tytułu opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi w kwocie 677.508,93 zł  

w tym: 

 na pokrycie planowanego deficytu budżetu w kwocie 677.508,93 zł, 

 niewykorzystanych w 2022 roku środków pochodzących z wpływów z tytułu opłaty za 

korzystanie ze środowiska  w kwocie 378,07 zł  

w tym: 

 na pokrycie planowanego deficytu budżetu w kwocie 378,07 zł, 

 

3. Ustala  się przychody budżetu z tytułu wolnych środków w kwocie  4.452.935,51 zł  § 950 

– wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 6 ustawy w tym: 

 na pokrycie planowanego deficytu budżetu w kwocie 4.452.935,51 zł, 

 

4. Zmniejsza się przychody budżetu gminy z tytułu pożyczek i kredytów o kwotę  

2.200.000,00  zł, tj. z kwoty 3.768.736,00 zł do kwoty 1.568.736,00 zł.  

Przychody po zmianach: 

 § 952 - Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym – 

1.568.736,00 zł, 

a) na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek – 

1.568.736,00 zł, 

5. Źródłem sfinansowania planowanego deficytu budżetu po zmianach ustala się:  

 przychody z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikające z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 



finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 707.064,49 zł 

 przychody budżetu z tytułu wolnych środków w kwocie  4.452.935,51 zł   

6. Zmniejsza się limit zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów zaciąganych w roku 2023 

z kwoty 4.268.736,00 zł do kwoty 2.068.736,00 w tym: 

a) na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek – 

1.568.736,00 zł, 

b) na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu gminy  

w kwocie 500.000,00 zł. 

 

§ 5 

§ 6 Uchwały Budżetowej Gminy Bojanów na rok 2023 nr XLVII/312/2022 Rady Gminy 

Bojanów z dnia 29 grudnia 2022 r. dotyczący realizacji przedsięwzięć ze środków funduszu 

sołeckiego w 2023 r. z podziałem na sołectwo otrzymuje nowe brzmienie: 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Kwota 

SOŁECTWO PRZYSZÓW  

600 60016 4300 

Zakup i dostawa 

kruszywa na 

uzupełnienie 

nawierzchni dróg 

gminnych 

23.768,90 

754  75412 4210 

Zapewnienie 

gotowości bojowej 

OSP Przyszów 

Zapuście  

10.000,00 

926 92695 4270 

Remont budynku 

zaplecza socjalnego 

przy boisku 

sportowym w 

Przyszowie  

20.000,00  

SOŁECTWO CISÓW LAS  

900 90095 6050 Budowa garażu  22.636,71 

 



§ 6 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 7 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.                    

Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                                                               Bieleń Emil 


